. “|GOBIERNO o=, B\_/

VIERNES, 18 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 159

AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE

CVE-2023-7378  Acuerdos organizativos de la Corporacion Municipal.

"Celebrada el 17 de junio de 2023 sesidn constitutiva de la nueva Corporacion, resultante
del proceso electoral, elecciones locales, del 28 de mayo de 2023 (convocado por Real Decreto
207/2023 de 3 de abril; Boletin Oficial del Estado n® 80 de 4 de abril); en cumplimiento de lo
legalmente establecido, se adoptaron las resoluciones y acuerdos que a continuacion se reco-
gen y cuya publicidad resulta preceptiva:

PRIMERO: Nombramiento tenientes de alcalde y miembros Junta de Gobierno Local. Reso-
lucion de Alcaldia n°® 2023-0460 de fecha 13/07/2023.

"Visto que el 17 de junio de 2023 constituyd la Corporacion Municipal de Val de San Vicente
y tomaron posesion de sus cargos todos sus miembros.

Considerando:

19.- Que el articulo 21.2 de la Ley reguladora de las Bases del Régimen Local, dispone que
corresponde al Alcalde el nombramiento de los Tenientes de Alcalde.

20.- Que por su parte el articulo 23.3 de la Ley 7/1985, reguladora de las Bases del Régimen
Local, dispone que los Tenientes de Alcalde sustituyen, por el orden de su nombramiento y en los
casos de vacante, ausencia o enfermedad, al Alcalde, siendo libremente designados y revocados
por este de entre los miembros de la Junta de Gobierno Local, y donde ésta no exista, de entre
los Concejales. EI mismo articulo en su parrafo 1 preceptia que la Junta de Gobierno Local se
integra por el Alcalde y un nimero de Concejales no superior al tercio del nimero legal de los
mismos, nombrados y separados libremente por aquel, dando cuenta al Pleno.

39.- Que el Reglamento Organico Municipal del Ayuntamiento de Val de San Vicente, con-
forme establece el articulo 20.1 b) de la citada Ley 7/1985, regula en el Capitulo III del Titulo
III la Junta de Gobierno Local, que estara integrada por el Alcalde, que la preside, y un nimero
de concejales no superior al tercio del nimero legal de los mismos, que serdn nombrados y
separados libremente por aquel, en cualquier momento, dando cuenta al Pleno.

Considerando cuanto queda expuesto y vista la normativa que resulta de aplicacién, vengo
en resolver:

Primero.- El nombramiento para integrar la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Val de San Vicente de los Concejales siguientes:

e Doia Olga Borbolla Tarano.
e Don Juan Andrés Astarloa Pefiil.

e Dofia Nazaret Sanchez Lombidez.

CVE-2023-7378

Pag. 24196 boc.cantabria.es 1/7




. “|GOBIERNO o=, B\_/

VIERNES, 18 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 159

Segundo.- El nombramiento como Tenientes de Alcalde del Ayuntamiento de Val de San
Vicente, por el orden de prelacion que se indica, a los efectos establecidos en los articulos 42
y 43 del Reglamento Organico Municipal, de los siguientes, miembros de la Junta de Gobierno
Local:

e Primer Teniente de Alcalde: Dofia Olga Borbolla Tarano.
e Segundo Teniente de Alcalde: Don Juan Andrés Astarloa Pefiil.
e Tercer Teniente de Alcalde: Dofia Nazaret Sanchez Lombidez.

Tercero.- Notifiquese a los interesados, dese cuenta al Ayuntamiento Pleno y publiquese en
el tablén de anuncios del Ayuntamiento y en el Boletin Oficial de Cantabria".

SEGUNDO: Delegacion areas en concejales. Resolucion de alcaldia n® 2023-0461 de fecha
13/07/2023.

"Visto que el 17 de junio de 2023 la Corporacion Municipal de Val de San Vicente y tomaron
posesion de sus cargos todos sus miembros.

Considerando:

19.- Que para elevar el grado de participacién de los sefiores Concejales de la Corporacion
Municipal en la gestion de los asuntos municipales es aconsejable delegar la representacidon del
Alcalde en determinadas areas.

20.- Lo dispuesto en los articulos 43, 44, 120 y 121 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de organizacion, funcionamiento y régimen
juridico de las Entidades locales y 44,45 y 46 del Reglamento Organico Municipal.

Considerando cuanto queda expuesto y vista la normativa que resulta de aplicacion, en uso
de las atribuciones legalmente conferidas, vengo en resolver:

Primero.- Delegar en los miembros de la Corporacién que a continuacién se dicen la repre-
sentacion de la Alcaldia en las areas que se indican:

e Cultura, Patrimonio, Turismo, Personal, Urbanismo y adjunta a Obras: D2 Olga Bor-
bolla Tarano.

e Industria, Medio Ambiente y adjunto a Deportes: Don Juan Andrés Astarloa Peflil.

e Festejos, Hosteleria, Comercio, adjunta a Ganaderia y Relaciones con las Entidades
Locales Menores D@ Nazaret Sanchez Lombidez.

e Deportes y Escuelas Deportivas: D. David Ruiz Gutierrez.
e Educacién, Juventud, Igualdad y Participacion Ciudadana: D° Andrea Franco Rodriguez.

e Sanidad, Servicios Sociales, mayores y adjunto a Participacién Ciudadana: D Tomas
Pandal Diaz.

(Se hace constar que el Alcalde asume personalmente la gestion del drea de Obras y Ga-
naderia).

CVE-2023-7378

Pag. 24197 boc.cantabria.es 2/7




Pag. 24198

]

0

VIERNES, 18 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 159

Segundo: Las delegaciones a que se refiere la presente Resolucion alcanzan a la represen-
tacidn de la Alcaldia en actuaciones correspondientes a las areas sefialadas y en ninglin caso a
la facultad de dictar resoluciones o cualquier acto administrativo que pueda afectar a terceros.

Tercero: Los concejales delegados quedan obligados a informar a la Alcaldia de sus gestiones.

Cuarto.- La presente Resolucidn surtira efectos a partir del dia siguiente al de su fecha, sin
perjuicio de la necesaria aceptacion de las delegaciones por los interesados y de su publicacion
en el Boletin Oficial de Cantabria y en el tablon de anuncios del Ayuntamiento.

Quinto.- Dar cuenta de la presente Resolucidn al Ayuntamiento Pleno en la siguiente sesion
que celebre".

TERCERO: Asignacion de escainos. Resolucion de alcaldia n® 2023-0462 de fecha 13/07/2023.
Considerando:

19 Que para la adecuada organizacion y funcionamiento del Pleno del Ayuntamiento, la Al-
caldia Presidencia, debe llevar a cabo la asignacidon de escafios, teniendo preferencia el grupo
formado por los miembros de la lista que hubiera obtenido el mayor nimero de votos, y que,
en cualquier caso, la colocacidn tendera a facilitar la emision y el recuento de los votos.

Visto lo establecido en la legislacion aplicable, vengo en resolver:

Primero.- Que la colocacion de los sefiores concejales en el salon de sesiones sea la si-
guiente, tomando como referencia el escafio correspondiente al sefior Alcalde Presidente:

— A la izquierda: los sefiores concejales del Grupo Municipal Socialista en el siguiente or-
den: D. Juan Andrés Astarloa Pefiil, D@ Nazaret Sanchez Lombidez, D. David Ruiz Gutierrez, D2
Andrea Franco Rodriguez y D. Tomas Pandal Diaz.

— Siguiendo por la derecha, que se situara en el lugar inmediatamente seguido del ocu-
pado por el senor Alcalde Presidente, ocupara su escafio la Sra. Concejal del Grupo Municipal
del PSOE D2 Olga Borbolla Tarano, y a continuacion los Sres Concejales del Grupo Municipal
Popular en el siguiente orden: D@ Beatriz Casado Fernandez, D. Manuel Gestera Alvarez y D.
Vicente Sanchez Caso.

Segundo.- Dese cuenta al Ayuntamiento Pleno en la primera sesién que se celebre."

CUARTO: Nombramiento representantes en los pueblos sin EATIM. Resolucion de alcaldia n©
2023-0463 de fecha 13/07/2023.

Considerando:

19.- La necesidad de proceder a la designacién de un representante personal del alcalde
en los pueblos del municipio que no constituyen Entidad Local, como son Molleda, Estrada y
Portillo.

20.- Los articulos 20 del Real Decreto Legislativo 781/1986 de 18 de abril, por el que se
aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local
y 122 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales, oidos los habi-

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-7378

3/7




P&g. 24199

]

3

VIERNES, 18 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 159

tantes de cada uno de los nucleos afectados y de conformidad con las propuestas realizadas
por los mismos.

Considerando cuanto queda expuesto y vista la normativa que resulta de aplicacion, en uso
de las atribuciones legalmente conferidas, vengo en resolver:

Primero. Designar a los siguientes representantes personales del alcalde en los pueblos de
Molleda, Estrada y Portillo:

1. D Juan Carlos Fernandez Rodriguez, con DNI ***2024**, representante de Molleda.
2. D Jose Maria Inguanzo Herrero, con DNI ***2533%** representante de Estrada.

3. D2 Maria Luzdivina Lépez Purén con DNI ***9017**, representante de Portillo.

Segundo. Hacer constar expresamente que la duracion del cargo estara sujeta a la del man-
dato del alcalde que los nombré, quien podra removerlos cuando lo juzgue oportuno.

Tercero. Notificar la presente resolucion a los interesados, con indicacion de los recursos que
en su caso procedan, dando cuenta de la misma al Pleno en la siguiente sesidn que celebre."

QUINTO: Delegacion de atribuciones en la Junta de Gobierno Local. Resolucion de alcaldia
n° 2023-0464 de fecha 13/07/2023.

Considerando:

19 Que el Reglamento Organico Municipal del Ayuntamiento de Val de San Vicente, con-
forme establece el articulo 20.1 b) de la citada Ley 7/1985, regula en el Capitulo III del Titulo
III la Junta de Gobierno Local.

20 La experiencia que se deriva de la delegacion de atribuciones y del ejercicio de las mis-
mas por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento de Val de San Vicente durante los
mandatos de anteriores Corporaciones.

30 Lo dispuesto en el articulo 21 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local, articulos 43 y 53 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que
se aprueba el Reglamento de organizacién, funcionamiento y régimen juridico de las Entidades
locales y en aras a la consecucion de la debida eficacia en el funcionamiento del Ayuntamiento,
gue aconseja efectuar la delegacion de competencias en la Junta de Gobierno Local prevista
en el Reglamento Organico.

Considerando cuanto queda expuesto y vista la normativa que resulta de aplicacién, vengo
en resolver:

Primero.- Delegar en la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Val de San Vicente el
ejercicio de las siguientes atribuciones:

1.- Reconocimiento de obligaciones siempre que sea consecuencia de compromisos de gas-
tos legalmente adquiridos (excepto aquellos que afecten al Capitulo 1. Gastos de personal o
Capitulo 4. Transferencias corrientes, del presupuesto de gastos).

boc.cantabria.es

. N e

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

>

CVE-2023-7378

4/7




Pag. 24200

VIERNES, 18 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 159

2.- Reconocimiento extrajudicial de créditos de conformidad con cuanto establece el articulo
60.2 en relacidn con el articulo 26.1c) del Real Decreto 500/1990 de 20 de abril, en el caso de
gue exista dotacion presupuestaria suficiente y adecuada, de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 18 de las bases de ejecucion del presupuesto.

3. - Las aprobaciones de los instrumentos de planeamiento de desarrollo del planeamiento
general no expresamente atribuidas al Pleno, asi como la de los instrumentos de gestién urba-
nistica y de los proyectos de urbanizacién.

Segundo.- Expresamente se hace constar que esta Alcaldia se reserva el derecho de avocar
el conocimiento de asuntos enmarcado en el ambito de las competencias que se delegan.

Tercero.- Dese cuenta al Ayuntamiento Pleno y publiquese en el tabléon de anuncios del
Ayuntamiento y en el Boletin Oficial de Cantabria".

SEXTO: Indemnizaciones y demas asignaciones econdmicas a érganos municipales. Acuerdo
plenario adoptado en la sesion extraordinaria celebrada en fecha 20/07/2023.

Vista que la propuesta de la Alcaldia de fecha 17 de julio de 2023 en este punto y que dice:

"Visto que el dia 17 de julio de 2023 se constituyd la Corporacién Municipal de Val de San
Vicente y tomaron posesion de sus cargos todos sus miembros.

Considerando:

19 Que procede que por el Ayuntamiento Pleno se fijen los derechos econémicos de los
miembros de la corporacion municipal y de los grupos politicos municipales para el mandato
del 2.023-2.027

20.- Lo avanzado del ejercicio econdmico y por tanto de la ejecucion del presupuesto mu-
nicipal, teniendo en cuenta la existencia de consignacion segun consta en la fiscalizacidén con-
forme efectuada por la Intervencion

A la vista de lo expuesto el Sr. Alcalde eleva al Pleno del Ayuntamiento la siguiente pro-
puesta de acuerdo:

PRIMERO: Respecto a las indemnizaciones a los miembros de la Corporacion se determinaran por
aplicacion del Real Decreto 462/2002, de 24 de mayo, sobre indemnizaciones por razon del servicio,
entendiéndose incluidos en el Grupo 1 del anexo del citado Real Decreto. En el caso de desplaza-
mientos a Santander, se tendrad derecho a una indemnizacién sin justificar por el importe equiva-
lente a media dieta por manutencidn, en referencia al Grupo 1 anexo II del Real Decreto 462/2002.
Ademas de las anteriores, se indemnizarad por desplazamiento con vehiculo propio en los mismos
términos que se establecen para la Administracion General del Estado y que a la fecha, se encuentra
establecido en 0,19 €/km (Orden del Ministerio de Economia y Hacienda 3770/2005, de 1 de diciem-
bre). En el resto de los casos, se indemnizara la cuantia del billete, factura o documento que acredite
el coste del desplazamiento. En caso de que dicha normativa cambie se estara a la que la sustituya.

SEGUNDO. Respecto a las dietas por asistencias a 6rganos colegiados, se fijan en los si-
guientes términos.
a) Por asistencias a sesiones del Ayuntamiento Pleno, 70,00 € por sesion.

b) Por asistencias a sesiones de la Junta de Gobierno Local, Comisiones Informativas, Me-
sas de Contratacion y otros drganos colegiados, 50,00 € por sesion.

boc.cantabria.es

"~
)
B/

g

)|

CVE-2023-7378

5/7




o
i | GOBIERNO
de

]

3

Pag. 24201

VIERNES, 18 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 159

TERCERO. Con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 73.3. de la Ley Re-
guladora de las Bases del Régimen Local, las dotaciones a los grupos politicos municipales se
fijan en las siguientes cuantias:

Componente fijo por grupo: 150,00 €.

Componente variable que se multiplicarad por el nimero de miembros de cada grupo poli-
tico: 245,00 €.

CUARTO Que se publique el correspondiente anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria y en
el Tablon de Anuncios del Ayuntamiento condicionando la efectividad del presente acuerdo a la
existencia de crédito suficiente y adecuado".

(...) A la vista del expediente tramitado al efecto, finalizada la previa deliberacién e inter-
vencién de los Concejales se somete a votacion, la propuesta (estando presentes diez de los
once miembros de la Corporacién) la cual arroja el siguiente resultado

Votos a favor: los Concejales del PSOE, los Concejales del PP y el Sr Alcalde. Total DIEZ.
Votos en contra: ninguno.

Abstenciones: ninguna

Por tanto conforme al resultado de la votacion, por unanimidad de los asistentes, se adopta
el siguiente ACUERDO:

Primero.- Respecto a las indemnizaciones a los miembros de la Corporacion se determi-
naran por aplicacién del Real Decreto 462/2002, de 24 de mayo, sobre indemnizaciones por
razon del servicio, entendiéndose incluidos en el Grupo 1 del anexo del citado Real Decreto. En
el caso de desplazamientos a Santander, se tendra derecho a una indemnizacidn sin justificar
por el importe equivalente a media dieta por manutencion, en referencia al Grupo 1 anexo II
del Real Decreto 462/2002. Ademas de las anteriores, se indemnizara por desplazamiento con
vehiculo propio en los mismos términos que se establecen para la Administracion General del
Estado y que a la fecha, se encuentra establecido en 0,19 €/Km (Orden del Ministerio de Eco-
nomia y Hacienda 3770/2.005, de 1 de diciembre). En el resto de los casos, se indemnizara la
cuantia del billete, factura o documento que acredite el coste del desplazamiento. En caso de
que dicha normativa cambie se estara a la que la sustituya.

Segundo.- Respecto a las dietas por asistencias a drganos colegiados, se fijan en los si-
guientes términos.

a) Por asistencias a sesiones del Ayuntamiento Pleno, 70,00 € por sesion.

b) Por asistencias a sesiones de la Junta de Gobierno Local, Comisiones Informativas, Me-

sas de Contratacion y otros drganos colegiados, 50,00 € por sesion.

Tercero.- Con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 73.3. de la Ley regula-
dora de las Bases del Régimen Local, las dotaciones a los grupos politicos municipales se fijan
en las siguientes cuantias:

Componente fijo por: 150,00 €.

Componente variable que se multiplicarad por el nimero de miembros de cada grupo poli-
tico: 245,00 €.

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-7378

6/7




=3 //"\\ ‘e
"] GOBIERNO ——
de ”

\

VIERNES, 18 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 159

—_—

Cuarto.- Que se publique el correspondiente anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria y en
el Tablon de Anuncios del Ayuntamiento condicionando la efectividad del presente acuerdo a la
existencia de crédito suficiente y adecuado".

SEPTIMO: Periodicidad de las sesiones ordinarias del Ayuntamiento Pleno. Acuerdo plenario
adoptado en la sesidn extraordinaria celebrada en fecha 20/07/2023.

"Visto que el dia 17 de junio de 2023 se constituyd la Corporacién Municipal de Val de San
Vicente y tomaron posesidn de sus cargos todos sus miembros.

Considerando:

19.- Que segun lo previsto en el articulo 38 del RD Legislativo 781/1986 de 18 de abril, den-
tro de los treinta dias siguientes al de la sesidn constitutiva, se convocara la sesion o sesiones
extraordinarias del Pleno de la Corporacidn que sean precisas a fin de resolver sobre ciertos
puntos relativos a la organizacién municipal.

20.- Que el Reglamento organico municipal prevé en su articulo 53.1 que El Pleno celebrara
sesion ordinaria cada tres meses, en la fecha y hora que acuerde.

A la vista de lo expuesto el Sr. Alcalde eleva al Pleno del Ayuntamiento la siguiente pro-
puesta de acuerdo:

Primero: El Pleno del Ayuntamiento celebrara sesién ordinaria cada tres meses, a las die-
cinueve horas y treinta minutos del segundo miércoles habil de los meses de septiembre,
diciembre, marzo y junio.

Segundo: Las sesiones extraordinarias del Pleno del Ayuntamiento se celebraran cuando asi
lo decida el Presidente o lo solicite la cuarta parte, al menos, del nimero legal de miembros
de la Corporacién".

Pesués, Val de San Vicente, 10 de agosto de 2023.
El alcalde-presidente,

Roberto Escobedo Quintana.
2023/7378

CVE-2023-7378

Pag. 24202 boc.cantabria.es 7/7




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-7331	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7339	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-7406	Resolución de Alcaldía 2023/0360, de 11 de agosto de 2023, de nombramiento de personal laboral fijo en el proceso de estabilización de empleo temporal enmarcado en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente 424/2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-7340	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2730-2023.
	CVE-2023-7388	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 155, de 11 de agosto de 2023, de Resolución de Alcaldía de 28 de julio de 2023, de nombramiento de personal funcionario, Administrativo. Expediente 2022/542

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-7364	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-7365	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Operario de Limpieza a tiempo parcial de 20 horas/semanales.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-7385	Designación de los miembros del Tribunal Calificador de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Jefe de Negociado de Recursos Humanos administrativo, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2185/2022.
	CVE-2023-7386	Designación de los miembros del Tribunal Calificador de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Auxiliar Administrativo de Registro, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2186/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-7345	Lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de una (1) plaza de Administrativo, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del prim


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7367	Acuerdo sobre modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.
	CVE-2023-7368	Acuerdo sobre modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-7378	Acuerdos organizativos de la Corporación Municipal.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-7382	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 1331/2023.
	CVE-2023-7383	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 21/03 del 2023, por suplemento de crédito. Expediente 1270/2023.
	CVE-2023-7384	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 20/03 de 2023, por crédito extraordinario. Expediente 1268/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7362	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-7336	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023 y apertura de periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/90.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-7372	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7375	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales correspondientes al Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana e Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-7371	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Alcantarillado.
	CVE-2023-7373	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Suministro Domiciliario de Agua Potable.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7370	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2023/6049M.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7140	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de edificación para vivienda unifamiliar en suelo rústico de Rubayo, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 314491.
	CVE-2023-7322	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y garaje en la parcela 39040A104000290000DF, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 314551.
	CVE-2023-7338	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39041A504000430000UJ, en el municipio de Mazcuerras. Expediente 314535.
	CVE-2023-7343	Información pública de solicitud de autorización para senda ciclable en Hinojedo, en suelo rústico de Suances. Expediente 314485.
	CVE-2023-7376	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Malledo, en el municipio de Ruente. Expediente 314470.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-7281	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Rubayo. Expediente 2019/1162.
	CVE-2023-7286	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de planta baja de edificio en Pedrosa, Pontejos. Expediente 2022/416.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7260	Resolución relativa a la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalaciones de producción de energía eléctrica, del Proyecto de planta fotovoltaica para autoconsumo en las instalaciones del Cent


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-7369	Información pública de extravío del título de Bachiller en Ciencias y Tecnología.

	Particulares
	CVE-2023-7413	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Automoción.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7379	Resolución de 10 de agosto de 2023 de la Dirección General de Transportes y Comunicaciones, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualif




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-16T07:55:37+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




